
    

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS ĮVAIZDŽIO UŽSIENYJE VYKSTANT GEOPOLITINIAMS 

POKYČIAMS IR PASIPRIEŠINIMO PROPAGANDAI  

 

2022 m. birželio 17 d. Nr. 9 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija, 

išklausiusi Komisijos nario Antano Šileikos, Komisijos narės, Lietuvos Respublikos Seimo 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkės Laimos Liucijos Andrikienės kalbas, krašto apsaugos ministro 

patarėjų Kamilės Šeraitės ir Aušros Kudirkaitės, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

Komunikacijos ir kultūrinės diplomatijos departamento direktoriaus Mariaus Janukonio, Lietuvos 

Respublikos Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos pirmininkės Paulės 

Kuzmickienės pranešimus; 

pastebėdama, kad šiandieninės geopolitinės situacijos ir ypač Rusijos agresijos prieš Ukrainą 

akivaizdoje dėmesys Lietuvai pasaulyje išaugo, Lietuvos valstybės ir lietuvių diasporos veiksmai yra 

palankiai vertinami demokratinių visuomenių ir tai teigiamai atsiliepia bendram šalies ir tautos 

įvaizdžiui; 

atkreipdama dėmesį į tai, kad priešiškų šalių propagandos veiksmai, nukreipti prieš Lietuvą 

ir lietuvius užsienyje, yra sustiprėję ir jais siekiama pakeisti laisvo pasaulio ir mūsų tautiečių 

supratimą apie Rusijos agresiją prieš Ukrainą, Lietuvos vaidmenį palaikant Ukrainą ir Lietuvos 

užsienio politiką; 

pastebėdama, kad šalies įvaizdis, strateginė komunikacija ir propaganda yra susiję reiškiniai 

ir juos reikia vertinti kartu; 

pabrėždama tinkamo ir efektyvaus pilietinio pasipriešinimo propagandai svarbą visos 

valstybės ir tautos – Lietuvoje ir už jos ribų gyvenančių Lietuvos Respublikos piliečių – mastu; 

atkreipdama dėmesį į Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo 

pilietiniam pasipriešinimui strategija“ nuostatas, kad pilietinis pasipriešinimas yra svarbiausio 

Lietuvos gynybos principo – visuotinės gynybos – dalis ir valstybės gynyba yra suprantama ne tik 

kaip gynyba ginklu, o piliečiai turi būti rengiami pilietiniam pasipriešinimui dar taikos metu;   



2 

 

atkreipdama dėmesį į tai, kad Lietuva neturi visuomenės sutartos valstybės kovų už laisvę ir 

pasipriešinimo istorinės atminties politikos; 

pastebėdama, kad reikia turėti atsakymus apie mūsų istorijos tiek pasididžiavimą keliančias, 

tiek ir skaudžias bei jautrias temas, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) formuojant Lietuvos įvaizdį, pabrėžti istorinius šalies pasiekimus ir įtraukti jautrias 

Lietuvos istorinės atminties temas, įskaitant pokario partizanų pasipriešinimą, stalininio (sovietinio) 

laikotarpio genocido sukeltas kančias ir Holokaustą; 

2) kuriant šalies įvaizdį ir pristatant Lietuvą užsienyje aktyviai bendradarbiauti su Pasaulio 

lietuvių bendruomene ir Lietuvos diasporos įvairių sričių specialistais, diasporoje veikiančiomis 

organizacijomis; 

siūlo Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai: 

1) rasti būdų glaudžiau bendradarbiauti su Lietuvos diaspora, informuoti ją, kaip kovoti su 

propaganda įvairiose šalyse, kuriose gyvena lietuvių ir išeivių iš Lietuvos, prisidedant prie Lietuvos 

gynybos; 

2) įtraukti Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovus į numatomą kurti Pilietinio pasipriešinimo 

tarybą ir būsimame Valstybės gynimo plane aiškiai apibrėžti Lietuvos diasporos vaidmenį skirtingose 

pilietinio pasipriešinimo situacijose. 

 

 

Komisijos pirmininkė        Komisijos pirmininkas 

        

Dalia Asanavičiūtė         Jonas Bružas 

 

 

 


